ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ГИМНАЗИЯ С. БОЛЬШОЙ САРДЕК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ИМЕНИ К.Ф. ШАКИРОВА»

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«К.Ф. ШАКИРОВ ИСЕМЕНДЭГЕ

ЗУР СЭРДЕК ГИМНАЗИЯСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕПИЕСЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

422103 РТ, Кукморский муниципальный район, 422103 РТ, Кукмара муниципаль районы,
Зур Сэрдек авылы, Мэктэп урамы, 11

Тел/ факс: (84364)24-5-83
E -m ail: Sbs.kuk@tatar.ru

с. Большой Сардек, ул. Школьная, д .1 1
Тел/факс: (84364)24-5-83
E -m ail: Shs.kuk@tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

14.03.2024 №49/о

Об организации приема в 1-й класс на 2024 - 2025 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, на основании Постановления о
закреплении муниципальных образовательных организаций Кукморского муниципального района
Республики Татарстан за территориями Кукморского муниципального района РТ от
04.03.2024 №190, приказа Управления образования Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Республики Татарстан от 06.03.2024 года №  254 "Об утверждении формы
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений о
зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего образования",
Правил приема детей в МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова», приказываю:

1. Открыть в 2024 - 2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия
площадей четыре 1-х класса.

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих на
закрепленной территории, в 1-й класс 2024 - 2025 учебного года 01.04.2024.

3. Установить график приема заявлений и документов:

- для детей, зарегистрированных на закрепленной за МБОУ «Гимназия с.Болыиой Сардек им.
К.Ф.Шакирова» территорией и имеющих преимущественное право приема: с 01.04.2024 по
30.06.2024 (понедельник -  пятница с 9.00 до 16.00);

mailto:Sbs.kuk@tatar.ru
mailto:Shs.kuk@tatar.ru

- для детей, не проживающих на закрепленной за гимназией территорий: с 06.07.2024 до момента
заполнения классов, но не позднее 05.09.2024 (понедельник -  пятница 9.00 -  до 16.00).

4. Определить на 2024 -  2025 учебный год количество мест для обучающихся в первом классе -  40
человек.

5. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов Мубаракову P.P.,
заместителя директора по УР.

6. По вопросам приема в МБОУ «Гимназия с.Болыпой Сардек им. К.Ф.Шакирова» можно
обратиться по телефону (884364)-24583 (Директор Багавиев Руслан Зуфарович).

7. Заявления принимать следующими способами:

• в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);
• с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами
государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),
интегрированных с ЕПГУ;

• при личном обращении.

8. Галимяновой С.А., техническому специалисту, ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы:

8.1. Разместить Постановление о закреплении муниципальных образовательных организаций
Кукморского муниципального района Республики Татарстан за территориями Кукморского
муниципального района РТ от 04.03.2024 №190 и приказ Управления образования
Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан от
06.03.2024 года № 254 "Об утверждении формы административного регламента предоставления
муниципальной услуги "Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,
реализующие программы общего образования" на сайте гимназии в срок до 22.03.2024.

9. Мубаракову P.P., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за
ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

10. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й.класс 2024 - 2025 учебного года
30.06.2024. С момента завершения приема заявлений в течении 3 рабочих дней издать приказ о
приеме на обучение детей в 1 класс.

11. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном обращении (Приложение).

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу
МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек

им.К.Ф.Шакирова»
от 14,03.2024 №49/о

Г рафик
приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9:00 16:00

Вторник 9:00 16:00

Среда 9:00 16:00

Четверг 9:00 16:00

Пятница 9:00 16:00